
 

1 

 

 

 

SMLOUVA 

o pořízení čipových karet   
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), na základě výzvy k podání nabídky ve věci veřejné 

zakázky malého rozsahu zadané prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN)  

Č. j.:  

 

Evidenční číslo: 9006/031/2023 

(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo financí 

se sídlem: Letenská 525/15, 11800 Praha 1 

za niž jedná: xxx 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1 

Číslo účtu: 3328001/0710 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „Objednatel“)  

a 

 

První certifikační autorita, a.s. 

se sídlem: Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 

zastoupená: xxx a  

 xxx 

IČO: 26439395 

DIČ: CZ26439395 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Č. účtu: 168457418/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka B 7136 

ID datové schránky: a69fvfb 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

(Objednatel a Dodavatel dále také jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako „Smluvní 

strana“) 

 

 

I. ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této Smlouvy je zajištění obměny stávajících zaměstnaneckých čipových karet včetně 

jejich zabezpečení pro nové zaměstnance Objednatele. 

 

  

Číslo Smlouvy MF 

23/906/0018 
    Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



 

2 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele dodání 3 500 ks 

čipových karet dle specifikace uvedené níže (dále jen „Čipová karta“). 

2) Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli Čipové karty dle specifikace uvedené v Příloze 

č. 1 této Smlouvy a to na základě vznesených požadavků Objednatele na dílčí dodávky 

v průběhu trvání této Smlouvy, z nichž každá bude minimálně na 500 ks Čipových karet. 

Pro odstranění nejasností se uvádí, že na poslední dílčí dodávku se nastavený minimální 

limit odběru nevztahuje. 

3) Dodání Předmětu plnění spočívá v dodávce Čipové karty bez personalizace s kontaktním  

i bezkontaktním čipem, nepotištěné dle designu uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy 

v počtu 3500 ks. 

4) Součástí dodávky Čipových karet je úprava kontaktního čipu, tj. nahrání firmware na 

čipovou kartu tak, aby byla připravena k okamžitému použití Objednatelem a její dodání do 

Místa plnění.   

 (Předmět plnění uvedený v odst. 1) – 4) tohoto článku dále společně také „Předmět plnění“). 

5) Bližší specifikace Předmětu plnění dle odst. 3 tohoto článku je uvedena v Příloze č. 1 této 

Smlouvy.  

6) Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele za řádně a včas dodaný Předmět 

plnění uhradit Dodavateli Smluvní cenu dle článku IV. této Smlouvy. 

 

III. MÍSTO, DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY 

1) Místem dodání Předmětu plnění je sídlo Objednatele na adrese: Letenská 525/15, 118 10 

Praha 1 (dále jen „Místo plnění“).  

2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců počínaje ode dne účinnosti Smlouvy.  

3) Předmět plnění uvedený v čl. II. odst. 3 je Dodavatel povinen dodat na Místo plnění do 21 

kalendářních dní ode dne doručení objednávky prostřednictvím datové schránky. 

4) Dodavatel včas dohodne s Objednatelem datum, způsob a čas předání Předmětu plnění. 

Nedohodnou-li se Smluvní strany na oboustranně vyhovujícím datu a čase předání, platí, 

že Předmět plnění bude předán poslední den lhůty ve 14,00 hod. 

5) Před dodáním Předmětu plnění bude Dodavatel včas prokazatelně informovat oprávněného 

zástupce Objednatele uvedeného ve Smlouvě v čl. XI. o jeho připravenosti k dodání nebo 

k realizaci Předmětu plnění. Datum dodání musí být dohodnuto s oprávněnou osobou 

Objednatele. 

6) Vlastnické právo k Předmětu plnění se převádí dnem jeho předání na Objednatele.  

7) Dokladem o předání Čipových karet je oboustranně podepsaný Předávací protokol 

potvrzující okamžik předání Předmětu plnění a převzetí Objednatelem. 

8) Vzor Předávacího protokolu tvoří Přílohu č. 2, této Smlouvy a obsahuje označení 

Objednatele a Dodavatele, označení předaného Předmětu plnění včetně jeho specifikace a 

informaci o tom, zda bylo předáno včas a dále předepsaná jména Oprávněných osob 

Smluvních stran. Obsah Předávacího protokolu bude potvrzen čitelnými vlastnoručními 

podpisy Oprávněných osob obou Smluvních stran.  

9) Po předání budou dodané Čipové karty podrobeny akceptačnímu řízení Objednatele, za 



 

3 

 

účelem kontroly dodaného počtu Čipových karet a kontroly zjevných vad materiálu apod., 

jehož výstupem bude Akceptační protokol, který je Objednatel povinen vyhotovit  

a doručit Dodavateli do 3 pracovních dní ode dne podpisu Předávacího protokolu.  

10) Vzor Akceptačního protokolu tvoří Přílohu č. 3, této Smlouvy a obsahuje označení 

Objednatele a Dodavatele, označení předaného Předmětu plnění včetně jeho specifikace  

a informaci o tom, zda bylo akceptováno, akceptováno s výhradou nebo neakceptováno  

a dále předepsané jméno Oprávněné osoby Objednatele. V případě dodání Předmětu plnění 

s vadami budou v Akceptačním protokolu vady označeny výhradou, bude stanoven termín 

pro jejich odstranění a bližší podmínky jejich odstranění. Akceptační protokol bude 

vyhotoven v elektronické formě a jeho obsah bude potvrzen elektronickým podpisem 

Oprávněné osoby Objednatele.  

11) Dokladem pro fakturaci je Akceptační protokol bez výhrad.    

 

IV. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Za řádné a včasné dodání Předmětu plnění se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli 

celkovou maximální Smluvní cenu uvedenou bez DPH, která byla sjednána dohodou 

smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, která 

je nepřekročitelná, a která zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním 

předmětu Smlouvy (tj. např. náklady na dopravu atd.) (dále jen „Smluvní cena"). Smluvní 

cena byla dohodou Smluvních stran stanovena ve výši:  

 

bez DPH  1 550 500,- Kč,  

DPH 21%     325 605,- Kč,  

včetně DPH  1 876 105,- Kč,  

z toho cena za 1 ks Čipové karty činí 443,- Kč bez DPH 

 

2) Smluvní cena uvedená v odst. 1. tohoto článku bude Objednatelem uhrazena na základě 

jednotlivých dílčích faktur vystavených Dodavatelem. Dodavatel vystaví dílčí fakturu po 

každém řádném dodání dílčí dodávky, což bude potvrzeno podpisem Akceptačního 

protokolu bez výhrad, jehož kopie bude tvořit přílohu každé faktury. 

3) Vystavená faktura musí obsahovat: 

a) uvedení dílčí ceny a datum její splatnosti, včetně specifikace dodaných kusů Čipových 

karet, 

b) číslo Smlouvy MF, uvedené v záhlaví v rámečku, které slouží jako identifikátor platby, 

c) úplné bankovní spojení Dodavatele, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví této Smlouvy nebo číslo účtu v registru plátců DPH, popř. řádně 

oznámenému číslu Oprávněné osobě Objednatele, 

d) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, 

e) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského 

zákoníku. 

4) Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od doručení řádně vystavené faktury Objednateli, 

s výjimkou případu podle odstavce 7 tohoto článku. Dodavatel bude faktury doručovat 

v elektronické podobě (např. ve formátu PDF nebo ve formátu, který je v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury nebo ve formátu zveřejněném na webových 

stránkách Objednatele jako přijímané formáty podatelnou Objednatele) do datové schránky 



 

4 

 

Objednatele nebo v listinné podobě na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy. 

5) Objednatel má právo fakturu Dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 

k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře 

některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li kopie řádného Akceptačního protokolu bez 

výhrad podepsaného elektronickým podpisem Oprávněné osoby Objednatele nebo obsahuje 

jiné cenové údaje nebo jiný Předmět plnění než dohodnutý v této Smlouvě. Ode dne doručení 

opravené faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

6) Platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uvedeny v této měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na účet uvedený v záhlaví 

Smlouvy a podle údajů na vystavené faktuře. Odlišné bankovní údaje uvedené na faktuře 

mají přednost před údaji uvedenými v záhlaví této Smlouvy.  

7) V roce, v němž je poskytován Předmět plnění, musí být všechny faktury za předmětný rok 

doručeny Objednateli nejpozději do 19. 12., nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

Objednatel nebude v prodlení, pokud fakturu, doručenou v příslušném kalendářním roce po 

tomto datu, zaplatí do 28. 2. následujícího kalendářního roku. Dodavatel bere toto na vědomí 

a výslovně souhlasí, že v takových případech není Objednatel v prodlení. 

8) Smluvní strany se dohodly, že je-li Dodavatel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá 

z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit 

Dodavateli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle 

platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě 

DPH správci daně bude Objednatel Dodavatele informovat kopií oznámení pro správce daně 

dle §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

bez zbytečného odkladu. 

 

V. VADA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A JEJÍ HLÁŠENÍ 

 

1) Nastane-li Vada Předmětu plnění, zavazuje se Dodavatel Vadu odstranit, případně dodat 

nové plnění bez vad.  

2) Vady Předmětu plnění bude Objednatel hlásit Dodavateli prostřednictvím svého 

Oprávněného zástupce prostřednictvím zprávy zaslané do datové schránky Dodavatele. 

3) Vada může být uzavřena jako vyřešená pouze se souhlasem Oprávněné osoby Objednatele, 

uvedené v čl. XI této Smlouvy, prostřednictvím e-mailové zprávy.   

4) Lhůta pro odstranění Vady činí 21 kalendářních dní ode dne jejího oznámení dle odst. 2 

tohoto článku. Za Vadu se považuje zejména nefunkčnost nebo vada materiálu Čipové karty.   

 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1) Práva a povinnosti Objednatele: 

a) Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě 

požadovat při řešení všech záležitostí souvisejících s plněním této Smlouvy.  

b) Objednatel se zavazuje neprodleně podepsat Předávací protokol po převzetí Předmětu 

plnění Objednatelem.  

c) Objednatel se zavazuje do 3 pracovních dní ode dne podpisu Předávacího protokolu 

vyhotovit a doručit Akceptační protokol Dodavateli. 



 

5 

 

d) Objednatel se zavazuje zaplatit včas Smluvní cenu za řádně poskytnutý Předmět plnění. 

2) Práva a povinnosti Dodavatele: 

a) Dodavatel se zavazuje řádně a včas poskytnout Předmět plnění Objednateli. 

b) Dodavatel při předání Předmětu plnění předloží Objednateli Předávací protokol. 

Dodavatel je povinen Předávací protokol neprodleně podepsat. Jedno vyhotovení 

Předávacího protokolu obdrží Objednatel. 

c) Dodavatel se zavazuje, že v rámci plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy 

nevyužije třetí subjekt (poddodavatele), na který se vztahuje sankční režim EU ve smyslu 

Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady 

(EU) č. 833/2014 v platném znění, dále Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 

2014 v platném znění či jiné mezinárodní sankce uznávané Českou republikou. Pokud 

sám Dodavatel začne podléhat takovým mezinárodním sankcím, je povinen o této 

skutečnosti Objednatele bezodkladně informovat. Porušení povinností, uvedených  

v tomto odstavci, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy a zakládá právo 

Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 

 

VII. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

1) Dodavatel poskytuje na Předmět plnění dle této Smlouvy záruku v délce trvání 24 měsíců. 

Záruční doba počíná běžet od data podpisu příslušného Akceptačního protokolu k dílčí 

dodávce Čipových karet bez výhrad.  

2) V případě výskytu vady na Předmětu plnění v záruční době se bude postupovat v souladu 

s ustanovením čl. V. Vada Předmětu plnění a způsob jejího hlášení.  

3) V případě prodlení Dodavatele se   splněním povinnosti k odstranění vady uvedenou v čl. V. 

odst. 4 této Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu uvedenou 

v čl. VIII. odst. 1. této Smlouvy (Sankce a náhrada škody).  

4) Právy vyplývajícími z tohoto článku Smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva 

Objednatele vůči Dodavateli z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. 

 

VIII. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

1) V případě nedodržení Smlouvou stanovené lhůty v čl. III odst. 3 této Smlouvy ze strany 

Dodavatele je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, 

byť i započatý den prodlení a za každé takové porušení. 

2) V případě nedodržení Smlouvou stanovené lhůty v čl. V odst. 4 této Smlouvy ze strany 

Dodavatele je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý, 

byť i započatý den prodlení a za každé takové porušení. 

3) V případě porušení pravidel sankčního režimu EU dle čl. VI odst. 2 písm. c) této Smlouvy 

dohody Dodavatelem má Objednatel právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve 

výši 1 000 000 Kč. 

4) Není-li stanoveno jinak, řídí se odpovědnost Smluvních stran příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku.  

5) Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury Objednatelem je Dodavatel 

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

6) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 

strany povinné Smluvní straně.  

7) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat 



 

6 

 

se náhrady škody, a to v plné výši.  

8) Smluvní strany odpovídají za každé porušení smluvní povinnosti. 

9) Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

 

IX. OCHRANA INFORMACÍ  

1) Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její text, může 

být v elektronické podobě zveřejněn v registru smluv, na internetových stránkách 

Objednatele, na profilu Objednatele ve smyslu ZZVZ a dále v souladu s povinnostmi 

vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to bez časového omezení. Objednatel se 

zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejní 

v registru smluv. 

2) Obě Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a znepřístupnit třetím osobám neveřejné 

informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost dodávat informace podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není 

tímto ustanovením dotčena. 

3) Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Smluvními stranami v souvislosti s touto Smlouvou; 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Smluvní stranami označeny jako neveřejné 

ve smyslu ustanovení ZZVZ. 

4) Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

právních povinností ze strany Dodavatele; 

c) u nichž je Smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 

nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

d) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 

třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

e) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

5) Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace druhé 

Smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že 

podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Dodavatel je povinen 

zabezpečit veškeré diskrétní informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.  

6) Dodavatel se zavazuje, že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

Jiná použití nejsou bez předchozího písemného svolení Objednatele přípustná. 

7) Dodavatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 

závazkovém vztahu zavázán sám. 

8) Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno na dobu neurčitou. 

9) Za prokázané porušení povinnosti smluvní strany stanovené v tomto článku má druhá 

Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 



 

7 

 

10) V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností vyplývajících 

z tohoto článku, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat úhradu smluvní pokuty 

ve výši 100 000 Kč za každý případ porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

právo na náhradu škody, a to v plné výši. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od 

doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany povinné Smluvní straně. 

 

X. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

1) Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. V záležitostech touto Smlouvou 

neupravených se právní vztah mezi Smluvními stranami řídí Občanským zákoníkem. 

 

2) Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího porušení, 

ukončení nebo neplatnosti budou rozhodovány obecnými soudy České republiky. 

 

XI. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

1) Každá ze Smluvních stran jmenuje svoji oprávněnou osobu (dále jen „Oprávněné 

osoby“).  

2) Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci 

předávacích a akceptačních procedur dle Smlouvy a připravovat dodatky ke Smlouvě pro 

jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), 

nebo jejich zplnomocněným zástupcům. 

3) Smluvní strany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby i bez nutnosti uzavření dodatku 

ke Smlouvě, jsou však povinny takovou změnu druhé smluvní straně písemně oznámit. 

4) Smluvní strany se dohodly na dále uvedených Oprávněných osobách, které budou 

za Smluvní strany jednat ve věcech obchodních, ekonomických a technických: 

a) Objednatel 

˗ ve věcech smluvních   

Jméno: xxx 

E-mail: xxx 

Tel.:    xxx 

 

Jméno: xxx  

E-mail: xxx 

Tel.:    xxx 

 

˗ ve věcech objednávek, předávacích procedur a hlášení Vad 

Jméno: xxx 

E-mail: xxx 

Tel.:  xxx 

 

Jméno: xxx 

E-mail: xxx 

Tel.:  xxx 

 

 

 



 

8 

 

b) Dodavatel:   

˗ ve věcech  smluvních, objednávek, předávacích procedur a hlášení Vad 

Jméno: xxx 

tel.:  xxx 

e-mail: xxx 

 

 

XII. KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST A SOUVISEJÍCÍ POVINNOSTI 

DODAVATELE 

 

1) Dodavatel se zavazuje při plnění této Smlouvy postupovat v souladu se zákonem  

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon  

o kybernetické bezpečnosti, dále jen „ZoKB“), jakož i v souladu se souvisejícími 

prováděcími předpisy. 

 

2) Dodavatel bere na vědomí, že Předmět plnění dle této Smlouvy má souvislost  

s provozem VIS (Významný informační systém) nebo KII (Kritická informační 

infrastruktura) ve smyslu ZoKB. 

 

3) Dodavatel se zavazuje v průběhu plnění této Smlouvy písemně upozornit Objednatele na 

případný zjištěný nesoulad plnění dle článku II této Smlouvy a s povinnostmi 

definovanými ZoKB a s případnými nedostatky zjištěnými auditem kybernetické 

bezpečnosti. 

 

4) Dodavatel akceptuje, že veškeré náklady, které mu v průběhu plnění dle této Smlouvy 

vzniknou v souvislosti se zavedením a plněním požadavků dle ZoKB, s provedeným 

auditem kybernetické bezpečnosti či užitím definovaných bezpečnostních opatření  

v rozsahu Předmětu plnění dle této Smlouvy, jsou plně k jeho tíži. 

 

5) Seznam vyžadovaných bezpečnostních opatření se může měnit v návaznosti na 

povinnosti Objednatele vyplývající z § 11 ZoKB. Pokud Národní úřad pro kybernetickou 

a informační bezpečnost (NÚKIB) Objednateli uloží povinnost zavést či užívat určité 

bezpečnostní opatření a dotýká-li se toto jakkoliv povahy či rozsahu plnění dle této 

Smlouvy, má Dodavatel povinnost toto bezpečnostní opatření zavést či užívat nebo 

Objednateli poskytnout nutnou součinnost k zajištění uložených povinností. 

 

 

XIII. UKONČENÍ SMLOUVY   

1) Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit před termínem uvedeným v čl. III 

odst. 2 této Smlouvy výpovědí, písemnou dohodou obou Smluvních stran a dalšími 

způsoby stanovenými právními předpisy. 

2) Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní doba 

v tomto případě činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Pro vyloučení pochybností 

se sjednává, že Smluvní strany jsou vázány pouze v rozsahu Předmětu plnění, které bylo 

Objednatelem objednáno, převzato a jehož bezvadnost byla potvrzena Akceptačním 

protokolem bez výhrad do dne ukončení Smlouvy Výpovědí. 

3) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy z důvodů uvedených v této 

Smlouvě a dále z důvodů uvedených v zákoně, zejména v případě podstatného porušení 



 

9 

 

Smlouvy.  

4) Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Dodavatele; 

b) Dodavatel podá insolvenční návrh jako dlužník a bude následně rozhodnuto 

o úpadku Dodavatele nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí  

s obdobnými účinky; 

c) Dodavatel bude odsouzen za úmyslný trestný čin. 

5) Za podstatné porušení Smlouvy Dodavatelem, které je důvodem pro odstoupení Smlouvy 

ze strany Objednatele, se považuje zejména: 

a) prodlení Dodavatele s dodáním předmětu plnění o více jak 15 kalendářních dní po 

termínu plnění; 

b) porušení povinnosti Dodavatele odstranit vady předmětu plnění ve lhůtě 15 

kalendářních dní od jejich oznámení Objednatelem; 

c) realizace předmětu Smlouvy v rozporu se Smlouvou či právními předpisy;  

d) nedodržování jiných závazných dokumentů či předpisů Dodavatelem,  

e) jiné porušení povinností Dodavatele, které nebude odstraněno ani do 15 kalendářních 

dní od prokazatelného doručení výzvy Objednatele. 

6) Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem, které je důvodem pro odstoupení 

od Smlouvy ze strany Dodavatele, se považuje: 

a) prodlení Objednatele s úhradou faktury – daňového dokladu o více jak 30 

kalendářních dní, přičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením dotčen; 

b) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 15 kalendářních dní od 

prokazatelného doručení písemné výzvy Dodavatele. 

7) Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz 

na ustanovení této Smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od Smlouvy 

odstoupit. 

8) Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní 

straně, nebo dnem uvedeným v oznámení. 

9) Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). 

Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy a to bez 

zbytečného odkladu nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení oznámení 

Smluvní strany o odstoupení od této Smlouvy. 

10) Odstoupení od této Smlouvy či jakékoliv jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto 

Smlouvou se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 

již dospěl, práva na náhradu škody, ujednání o mlčenlivosti a ochraně informací 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení 

od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů, ujednání o trvání poskytnutého 

licenčního oprávnění a ujednání o záruce.  

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy,  

a nahrazuje veškeré předešlé písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této 



 

10 

 

Smlouvy.  

2) Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 

nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 

neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li  

z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují 

bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv Smluvní strany takové neplatné 

či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým 

obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

3) Žádná ze Smluvních stran nemůže bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy třetí straně, a to ani 

částečně.  

4) Měnit či doplňovat tuto Smlouvu, vyjma změn uvedených v odst. 5) tohoto článku, 

je možné pouze formou písemných dodatků, které musí být podepsány oběma Smluvními 

stranami. Jiná ujednání jsou neplatná.  

5)  Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná 

Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně bez nutnosti uzavřít dodatek a je povinna 

tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně. 

6) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami. 

7) Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu 

s čl. IX odst. 1. 

8) Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

9) Nedílnou součástí Smlouvy je její:  

Příloha č. 1  - Specifikace Předmětu plnění 

Příloha č. 2  - Vzor Předávacího Protokolu 

       Příloha č. 3  - Vzor Akceptačního Protokolu 

  

   V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

V Praze dne elektronického podpisu 

______________________ ______________________ 

Česká republika – Ministerstvo financí 

xxx 

xxx 

První certifikační autorita, a.s. 

xxx 

xxx 

 

 
Za finální znění k č.j. MF-10608/2023/9003: xxx 

 

 

 

____________________ 

xxx 

xxx 

  



 

11 

 

Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu plnění  

 

xxx 

 

 

Příloha č. 2 

VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU 

 

  

Dodavatel   

Objednatel    

Smlouva    

 

 

 

1.  Předání a převzetí Předmětu plnění  

 

Popis Předmětu plnění 

…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Závěrečná ustanovení  

Níže uvedené oprávněné osoby svým podpisem stvrzují předání a převzetí Předmětu plnění 

uvedeného v odst. 1 této Přílohy dle výše specifikované Smlouvy.  

 

 

 

V Praze  

Objednatel/Dodavatel Jméno  Datum a Podpis  

Předal za Dodavatele     

Převzal za Objednatele     

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

VZOR AKCEPTAČNÍHO PROTOKOLU  
  

Dodavatel   

Objednatel    

Smlouva    

Datum podpisu 

Předávacího protokolu 
 

 
1. Akceptace Předmětu plnění 
 
 

Popis Akceptace Předmětu plnění 
Stav akceptace  

Akceptováno  
Akceptováno s 

výhradou  
Neakceptováno  

…  ANO/NE  ANO/NE  ANO/NE  

 

Zdůvodnění akceptace s výhradou/neakceptováno:  

 
 

 

 

 

 

2. Akceptace  

 
Oprávněná osoba Objednatele svým podpisem stvrzuje Akceptaci Předmětu plnění uvedeného v odst. 1 

této Přílohy dle výše specifikované Smlouvy.  

 

 

V Praze  

Objednatel Jméno  Datum a Podpis  

Akceptoval za 

Objednatele  
   

 

 

 

 


